РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» ноября 2013г. № 402
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении протеста прокурора Нижнеилимского

района на Решение Думы Нижнеилимского муниципального

района от 30.12.2010г. № 39 «Об утверждении  «Положения
о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории

муниципального образования «Нижнеилимский район»
Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О прокуратуре в Российской Федерации» протест прокурора Нижнеилимского района на Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.12.2010г. № 39 «Об утверждении  «Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать изложенные в протесте доводы прокурора Нижнеилимского района в части несоответствия нормам действующего Налогового кодекса Российской Федерации установленного подпунктом 1 пункта 4 раздела IV «Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.12.2010г. № 39, срока предоставления налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Подпункт 1 пункта 4 раздела IV «Положения о земельном налоге, взимаемом на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.12.2010г. № 39, привести в соответствие с действующими нормами Налогового кодекса Российской Федерации.
    3. В остальной части протест прокурора Нижнеилимского района оставить без удовлетворения.
             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального  района                                                 С.В.Жирнов